
SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Teramo -
AREA 6

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00

2,801,306.56 3,436,585.38 4,380,617.20 10,618,509.14

2,269,544.29540,000.001,279,544.29 450,000.00

0.000.00 0.00 0.00

49,705,386.5262,784,215.99 32,747,976.46 145,237,578.97

53,681,971.9066,865,066.84 37,578,593.66 158,125,632.40

Il referente del programma

BERNARDI REMO

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

3,436,585.38

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Teramo - AREA 6

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

BERNARDI REMO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Teramo - AREA 6

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

BERNARDI REMO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Teramo - AREA 6

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00174750679202200001 D41B21002110001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia "Fantasia" e della

scuola primaria "Serroni"
(O.S. 31)

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 1,376,212.501,722,986.40 0.001,208,267.10 0.004,307,466.00 0.00

L00174750679202200002 D41B21000730001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale del polo scolastico
"Renato Molinari" (Ordinanza

Speciale 6)

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 2,000,000.003,429,254.06 0.003,000,000.00 0.008,882,303.61 0.00

L00174750679202200003 D41B21002130001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
primaria "San Berardo" (O.S.

31)

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 896,942.401,122,365.20 0.00786,605.40 0.002,805,913.00 0.00

L00174750679201900042 D41B21003350008 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
primaria "Risorgimento"

1No ITF12 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 307,400.00500,000.00 0.00300,000.00 0.001,107,400.00 0.00

L00174750679202000011 D42E20000020001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia "G. Lettieri" (già

"Diaz")

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 880,087.00200,000.00 0.00900,000.00 0.001,980,087.00 0.00

L00174750679202200004 D41B21002080001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia "La mongolfiera"

e dell'asilo nido "La
coccinella" (O.S. 31)

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 379,620.00475,739.68 0.00333,989.52 0.001,189,349.20 0.00

L00174750679202200005 D41B21002070001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dellinfanzia e primaria
"Michelessi" (O.S. 31)

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 608,973.90763,165.96 0.00535,775.04 0.001,907,914.90 0.00

L00174750679202200006 D41B21002050001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dellinfanzia e primaria "C.

Sarti" (O.S. 31)

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 651,153.90816,025.92 0.00572,884.98 0.002,040,064.80 0.00

L00174750679202200007 D41B21002040001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
secondaria di I grado "C.
DAlessandro" (O.S. 31)

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 2,462,266.503,085,543.56 0.002,166,048.84 0.007,713,858.90 0.00

L00174750679202200008 D41B21002030001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dellinfanzia Arcobaleno (ex

"Tevere") (O.S. 31)

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 620,928.30827,904.40 0.00620,928.30 0.002,069,761.00 0.00

L00174750679202200009 D41B21002140001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
secondaria di I grado "Papa

Giovanni XXIII" (O.S. 31)

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 1,792,650.002,246,548.60 0.001,577,172.90 0.005,616,371.50 0.00

L00174750679202200010 D41B21002120001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
primaria "Nepezzano" (O.S.

31)

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 230,935.50307,914.00 0.00230,935.50 0.00769,785.00 0.00

L00174750679202200011 D41B21002090001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dellasilo nido "Accademia di

Pollicino" e scuola
dellinfanzia "Pinocchio" (O.S.

31)

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 428,944.50536,351.16 0.00375,582.24 0.001,340,877.90 0.00

L00174750679202200012 D41B21002100001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dellinfanzia "Sant'Atto" (O.S.

31)

1No 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 445,535.10558,176.20 0.00391,729.20 0.001,395,440.50 0.00

L00174750679202200013 D41B21002060001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
secondaria di I grado "M.
Capuani" (Villa Vomano)

(O.S. 31)

1Si 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 1,017,065.401,274,586.12 0.00894,813.78 0.003,186,465.30 0.00

L00174750679202400001 D45E24000000001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e
funzionale dell'ex edificio
scolastico "De Albentiis"

Soluzione temporanea (O.S.
31)

1No ITF12
05.08 - Sociali e scolastiche

0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 0.00892,540.08 0.001,338,810.12 0.002,231,350.20 0.00

L00174750679202000001 D48E18000240002 013 041 04 - Ristrutturazione

Miglioramento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
secondaria di I grado "F.

Savini" (Ordinanza Speciale
6)

1No ITF12 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 1,500,000.00303,143.27 1,000,000.001,561,002.82 0.004,414,878.00 0.00

L00174750679202000002 D48E18000250002 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
primaria "De Jacobis"

(Ordinanza Speciale 6)

1No ITF12 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 500,000.001,370,213.46 0.00500,000.00 0.002,465,525.00 0.00

L00174750679202000005 D42J17000050002 013 041 04 - Ristrutturazione

Miglioramento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia e scuola primaria
"San Giuseppe" (Ordinanza

Speciale 6)

1No ITF12 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 1,516,161.942,526,877.78 0.002,860,024.94 0.007,289,962.20 0.00

L00174750679202300002 D45I22000450001 013 041 04 - Ristrutturazione

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SISMICO

E DI ADEGUAMENTO
ENERGETICO,

IMPIANTISTICO E
FUNZIONALE, CON

RELATIVO ALLESTIMENTO
MUSEALE, FINALIZZATO

2No 05.11 - Beni culturali0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 2,500,000.00900,000.00 2,460,000.003,500,000.00 0.009,360,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

AL RIPRISTINO
DELL’AGIBILITÀ DEL

MUSEO CIVICO
ARCHEOLOGICO “F. Savini”.

L00174750679202000003 D48B18000290002 013 041 04 - Ristrutturazione

Riparazione e miglioramento
sismico dell'edificio della sede

Municipale di Piazza Orsini
(Ordinanza n. 56)

1No ITF12
05.33 - Direzionali e

amministrative
0672024

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

Si 2,667,557.922,624,417.54 0.002,000,000.00 0.007,779,263.20 0.00

L00174750679202000004 D49F18000570002 013 041 04 - Ristrutturazione

Miglioramento sismico,
impiantistico, energetico e
funzionale dell'edificio ex
Monastero San Giovanni
ospitante l'I.S.S.S.M.C.

"Gaetano Braga" e scuola
dell'infanzia (Ordinanza

Speciale Teramo)

1No ITF12 11.70 - Scuola e istruzione0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 1,500,000.002,126,072.66 0.001,500,000.00 0.005,565,400.00 0.00

L00174750679202400002 013 041
01 - Nuova

realizzazione

Piano Integrato di Intervento
Green Tourism - Ditta Green

Tourism
2No ITF12 01.01 - Stradali0672024

DI SABATINO
STEFANIA

Si 0.00886,888.63 0.000.00 9886,888.63886,888.63 0.00

L00174750679202300003 013 041
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione della nuova
piazza in località Villa Falchini 2No 01.01 - Stradali0672024

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

Si 0.00140,263.91 0.00140,000.00 0.00400,000.00 0.00

L00174750679202000018 D41D22000040004 013 041 04 - Ristrutturazione
Sistemazione sistema di

raccolta acque bianche in
località Piano D'Accio

1No ITF12 01.01 - Stradali0672024 Pavoni Francesca Si 0.00352,127.23 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00174750679201900013 D45H18000470005 013 041 04 - Ristrutturazione

Programma straordinario di
intervento per la

riqualificazione urbana e la
sicurezza delle periferie delle

città metropolitane e dei
comuni capoluogo di

provincia
RIQUALIFICAZIONE DEL

VECCHIO STADIO
COMUNALE

2No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0672024 GIANNI CIMINI Si 0.0010,526,471.92 0.000.00 0.0012,542,070.10 0.00

L00174750679201900015 D49J16001000001 013 041
01 - Nuova

realizzazione

Programma straordinario di
intervento per la

riqualificazione urbana e la
sicurezza delle periferie delle

città metropolitane e dei
comuni capoluogo di

provincia CICLOPEDONALE
URBANA

2No ITF12 01.01 - Stradali0672024 Cimini Gianni Si 0.001,485,345.92 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00174750679201900016 D47H18001520005 013 041
01 - Nuova

realizzazione

Programma straordinario di
intervento per la

riqualificazione urbana e la
sicurezza delle periferie delle

città metropolitane e dei
comuni capoluogo di

provincia PIANO URBANO
DELLA MOBILITA'

SOSTENIBILE

2No ITF12 01.01 - Stradali0672024 Di Sabatino Stefania Si 0.00100,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00174750679202400005 013 041
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un campo
fotovoltaico per costruzione di
una CER presso la discarica

La Torre
2No ITF12

03.06 - Produzione di energia
0672024

DI GIUSEPPE CAFA'
ALESSANDRA

Si 2,500,000.00500,000.00 0.002,000,000.00 15,000,000.005,000,000.00 0.00

L00174750679201900019 D48C17000280005 013 041 04 - Ristrutturazione

Larger infrastructural
investments - opportunities

and challenges for
sustainable urban

development - ASSE VII POR
FESR

2No ITF12
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0672024 Pavoni Francesca Si 0.00463,943.37 0.000.00 0.002,740,000.00 0.00

L00174750679202300004 D46J22000250001 013 041 04 - Ristrutturazione
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Caprafico
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0672024
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.00117,572.48 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00174750679202300005 D46J22000400001 013 041 04 - Ristrutturazione
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Castagneto
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0672024
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.0070,196.88 0.000.00 0.0090,000.00 0.00

L00174750679202300006 D45I22000460001 013 041 04 - Ristrutturazione
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Cavuccio
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0672024
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.00145,441.16 0.0080,000.00 0.00280,000.00 0.00

L00174750679201900032 D41B11000560002 013 041 04 - Ristrutturazione

LAVORI PER LA RIDUZIONE
DELLIMPATTO DEGLI
AGENTI INQUINANTI

PROVOCATI DAL
TRAFFICO VEICOLARE

NELLA ZONA EST DI
TERAMO. INTERVENTO N.

4 MIGLIORAMENTO
VIABILITÀ LOCALE DI SAN

NICOLÒ A TORDINO E
DELLAREA INDUSTRIALE. 

SUB INTERVENTO N. 1.

2No ITF12 01.01 - Stradali0672024 Pavoni Francesca Si 0.00653,441.71 0.000.00 0.00687,505.95 0.00

L00174750679202300007 D45I22000470001 013 041 04 - Ristrutturazione
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Forcella
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0672024
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.0077,630.51 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00174750679202300008 D46J22000270001 013 041 04 - Ristrutturazione
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Frondarola
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0672024
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.00103,787.72 0.000.00 0.00130,000.00 0.00

L00174750679202300009 D46J22000280001 013 041 04 - Ristrutturazione
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Garrano
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0672024
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.0077,161.60 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00174750679202300010 D46J22000290001 013 041 04 - Ristrutturazione
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Miano
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0672024
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.00150,504.02 0.0050,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00174750679202300011 D46J22000300001 013 041 04 - Ristrutturazione
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Poggio Cono
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0672024
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.00385,299.60 0.00160,000.00 0.00600,000.00 0.00

L00174750679202300012 D46J22000310001 013 041 04 - Ristrutturazione
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Putignano
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0672024
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.0087,730.62 0.000.00 0.00110,000.00 0.00

L00174750679201900029 013 041
01 - Nuova

realizzazione

MASTERPLAN -
Delocalizzazione della

centrale ENEL in località
CONA

2No ITF12
03.16 - Distribuzione di

energia
0672024

Ioannoni Fiore
Piergiorgio

Si 0.00875,175.83 0.000.00 0.002,798,758.00 0.00

L00174750679202300013 D46J22000320001 013 041 04 - Ristrutturazione
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Rapino
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0672024
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.0077,794.29 0.000.00 0.00100,000.00 0.00
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Localizzazione -
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L00174750679202300014 D46J22000330001 013 041 04 - Ristrutturazione
Risanamento e recupero

funzionale del Cimitero di San
Nicolo' a Tordino

1No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0672024

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

Si 0.0077,376.57 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00174750679202300015 D46J22000340001 013 041 04 - Ristrutturazione
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Sant'Atto
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0672024
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.00118,148.27 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00174750679202300016 D46J22000350001 013 041 04 - Ristrutturazione
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Valle San Giovanni
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0672024
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.0077,145.72 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00174750679202300017 D46J22000360001 013 041 04 - Ristrutturazione
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Varano
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0672024
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.00500,000.00 0.00129,525.09 0.00700,000.00 0.00

L00174750679202300018 D46J22000370001 013 041 04 - Ristrutturazione
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Rupo
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0672024
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.0082,822.05 0.000.00 0.00110,000.00 0.00

L00174750679202300019 D46J22000380001 013 041 04 - Ristrutturazione
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Cartecchio I lotto
1No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0672024
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.001,000,000.00 0.001,546,400.00 0.002,546,400.00 0.00

L00174750679202300020 D14H22000500006 013 041 04 - Ristrutturazione
PNRR. M5C2 I1.3.1 - Povertà

estrema - Housing First 1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0672024 Maggitti Valeria Si 0.00484,406.62 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00174750679202400006 D42F22001090006 013 041
01 - Nuova

realizzazione

PNRR - M2C1.1 I1.1 LINEA
INTERVENTO MTE11A -
CUP D42F22001090006 -
PROGETTO INTEGRATO

PER AVVIO SERVIZIO
MISURAZIONE RIFIUTO

URBANO RESIDUO

1No ITF12 02.10 - Smaltimento rifiuti0672024
DI GIUSEPPE CAFA'

ALESSANDRA
Si 0.00550,000.00 0.00400,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00174750679202300021 D84H22000490006 013 041 04 - Ristrutturazione
PNRR - M5C2 I.3.1 - Povertà
estrema. Stazione di posta 1No

05.08 - Sociali e scolastiche
0672024 Maggitti Valeria Si 0.00866,376.36 0.000.00 0.00910,000.00 0.00

L00174750679202300025 D42F22000880001 013 041
01 - Nuova

realizzazione

PNRR M2C1.1I1.1 – LINEA
D’INTERVENTO B LA

REALIZZAZIONE DI UN
IMPIANTO DI DIGESTIONE

ANAEROBICA PER IL
TRATTAMENTO DELLA

FORSU

1No 02.10 - Smaltimento rifiuti0672024
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
Si 0.005,985,486.00 12,104,478.7010,000,000.00 0.0028,104,478.70 0.00

L00174750679202400004 D43D21001950001 013 041 04 - Ristrutturazione

RECUPERO FUNZIONALE
TEATRO ROMANO E

RIQUALIFICAZIONE AREA
ARCHEOLOGICA. 3° LOTTO

1No 05.11 - Beni culturali0672024 Cimini Gianni Si 2,000,000.002,298,000.00 362,000.003,000,000.00 0.007,660,000.00 0.00

L00174750679202400008 D47D22000060001 013 041 04 - Ristrutturazione

Ripristino integrale della
guaina di copertura nonché

ripristino delle parti
ammalorate del palazzetto

dello sport di Scapriano

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0672024 Puritani Coletta Si 202,500.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00402,500.00 0.00

L00174750679202400009 D44H24000300001 013 041 04 - Ristrutturazione

Riqualificazione e recupero di
Piazza Garibaldi mediante

opere di sistemazione
esterna e ripristino funzionale

della sala Ipogea e dei
sottopassi. – Lotti 2 e 3

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0672024 Puritani Coletta Si 450,000.00400,000.00 0.00400,000.00 0.001,250,000.00 0.00

L00174750679202400010 013 041 04 - Ristrutturazione
Manutenzione straordinaria

viabilità Piazza Garibaldi 1No 01.01 - Stradali0672024 Pavoni Francesca Si 0.00228,000.00 0.000.00 0.00228,000.00 0.00

L00174750679202300026 D42H22000780001 013 041 04 - Ristrutturazione

Ripristino integrale della
guaina di copertura nonché

ripristino delle parti
ammalorate del Palazzetto
dello sport di San Nicolò

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0672024 Puritani Coletta Si 0.00303,042.66 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00174750679202200042 D45H22000030001 013 041 04 - Ristrutturazione

Delocalizzazione della sede
comunale sita in via Orto
Agrario adibita a deposito

mezzi e attrezzature, nonché
spogliatoi delle maestranze

comunali

1Si
04.39 - Infrastrutture per

l'attrezzatura di aree
produttive

0672024 Puritani Coletta Si 0.002,000,000.00 0.000.00 0.002,000,000.00 0.00

L00174750679202200045 013 041 04 - Ristrutturazione

Lavori urgenti per ripristino
Strada Comunale Valle San
Giovanni, Valle Soprana a

seguito dell'emergenza
combinata neve/sisma 2017 -
Ripristino del Piano viabile,

realizzazione strutture di
sostegno ed eliminazione

smottamenti

1No 01.01 - Stradali0672024
Ioannoni Fiore

Piergiorgio
Si 0.00524,120.49 0.000.00 0.00591,800.00 0.00

L00174750679202200046 013 041 04 - Ristrutturazione

Intervento di ripristino delle
condizioni di sicurezza del

versante collinare della zona
Bivio Santa Chiara

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0672024 Pavoni Francesca Si 0.00207,028.60 0.000.00 0.00241,841.94 0.00

L00174750679202300024 013 041 04 - Ristrutturazione
Sistemazione strada

comunale Malle - Collepiano 2No 01.01 - Stradali0672024
Ioannoni Fiore

Piergiorgio
Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00174750679202300032 D48H22001290001 013 041 99 - Altro

PNRR - M2C4 - Inv.2.2
Investimenti relativi ad opere

pubbliche di messa in
sicurezza degli edifici e del
territorio (articolo 1, comma
139 e seguenti, della legge
30 dicembre 2018, n.145)

“Lavori di consolidamento e
mitigazione del rischio

idrogeologico in località Coste
Sant'Agostino

1No 02.05 - Difesa del suolo0672024 Pavoni Francesca Si 0.00721,897.00 0.00818,103.00 0.001,540,000.00 0.00

L00174750679202300033 D42F22001080006 013 041
01 - Nuova

realizzazione

PNRR – M2C1.1.I1.1 –
LINEA MTE11A_00000556

“Polo integrato per la
sostenibilità Ambientale e per

l’economia circolare della
Città di Teramo

1No 02.10 - Smaltimento rifiuti0672024
DI GIUSEPPE CAFA'

ALESSANDRA
Si 0.001,133,571.08 0.00582,470.04 801,003.311,716,041.12 0.00

L00174750679202300034 D41B21002820001 013 041 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
primaria "San Giorgio"
(Ordinanza speciale 6)

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0672024 MANETTA PIERLUIGI Si 1,005,592.501,259,246.72 0.00883,277.58 0.003,148,116.80 0.00

L00174750679202300036 D48H23001840006 013 041
07 - Manutenzione

straordinaria

POR FESR. Completamento
intervento Coste

Sant'Agostino
1No 02.05 - Difesa del suolo0672024 BERNARDI REMO Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00
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L00174750679202200068 013 041 04 - Ristrutturazione

PNRR M2C4I2.2 -
EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DEGLI

EDIFICI DI PROPRIETA'
PUBBLICA - ANNO 2024

2No
05.33 - Direzionali e

amministrative
0672024

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

Si 0.00170,000.00 0.000.00 0.00170,000.00 0.00

L00174750679202200073 D44J22000110009 013 041 04 - Ristrutturazione

PNRR - M5 C2 - Misura 3 -
Inestimento 3.1 - Cluster 1 -

Riqualificazione piscine
comunali dell'impianto

sportivo in via Acquaviva

2No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0672024 PURITANI COLETTA Si 0.001,000,000.00 0.001,050,000.00 12,050,000.003,050,000.00 0.00

L00174750679201900008 D48E18000260009 013 041
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione nuovi edifici da
destinare a Poli per linfanzia

innovativi D.M. n. 637 del
23.08.2017. Intervento di

Costruzione nuovo edificio
previa demolizione delledificio
scolastico esistente dichiarato

pericoloso per la Scuola
dellinfanzia Fornaci Cona, via
Andrea Bafile, 37, e per lasilo
nido Coccinella, in via Felice

Barnabei.

2No ITF12 11.70 - Scuola e istruzione0672025 MANETTA PIERLUIGI Si 425,000.000.00 385,000.00930,000.00 0.001,740,000.00 0.00

L00174750679202400003 013 041 04 - Ristrutturazione

Messa in sicurezza del Ponte
San Francesco mediante
ripristino e miglioramento

sismico delle strutture
2No ITF12 01.01 - Stradali0672025 Pavoni Francesca Si 1,185,000.000.00 0.001,000,000.00 0.002,185,000.00 0.00

L00174750679202100018 013 041 04 - Ristrutturazione
Miglioramento viabilità in

Contrada Carapollo
2No 01.01 - Stradali0672025

Ioannoni Fiore
Piergiorgio

Si 2,304,324.040.00 0.00695,675.96 0.003,000,000.00 0.00

L00174750679202400007 D43D23001340004 013 041
01 - Nuova

realizzazione

PNRR - PNC. M5C3 A2.3 -
Ordinanza n. 61 PNC del 27
luglio 2023 realizzazione di

sistemi centralizzati di
produzione e distribuzione
intelligente di energia e/o
calore da fonti rinnovabili,
anche attraverso comunità

energetiche per la
condivisione

1No ITF12
03.06 - Produzione di energia

0672025
DI GIUSEPPE CAFA'

ALESSANDRA
Si 1,880,617.20391,795.25 0.00861,949.55 1,880,617.203,134,362.00 0.00

L00174750679202200053 013 041
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione strada di

accesso IZS
2No 01.01 - Stradali0672025 Cimini Gianni Si 740,000.000.00 0.00700,000.00 0.001,440,000.00 0.00

L00174750679202200022 013 041 04 - Ristrutturazione

Demolizione del ponte Fonte
cel Lupo e successiva

ricostruzione a campata
unica, doppia corsia e

marciapiede

1No 01.01 - Stradali0672025
Ioannoni Fiore

Piergiorgio
Si 603,125.060.00 0.001,000,000.00 0.001,603,125.06 0.00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

BERNARDI REMO

184,606,325.51 0.0053,681,971.90 16,311,478.70 10,618,509.1437,578,593.6666,865,066.84

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Teramo - AREA 6

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L00174750679202200001

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia "Fantasia" e della

scuola primaria "Serroni" (O.S. 31)

4,307,466.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002110001 1,722,986.40 ADN

L00174750679202200002

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale del polo scolastico
"Renato Molinari" (Ordinanza

Speciale 6)

8,882,303.61 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21000730001 3,429,254.06 ADN

L00174750679202200003

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola primaria
"San Berardo" (O.S. 31)

2,805,913.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002130001 1,122,365.20 ADN

L00174750679201900042
Adeguamento sismico,

impiantistico, energetico e
funzionale della scuola primaria

"Risorgimento"

1,107,400.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21003350008 500,000.00 ADN

L00174750679202000011

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia "G. Lettieri" (già

"Diaz")

1,980,087.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID42E20000020001 200,000.00 ADN

L00174750679202200004

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia "La mongolfiera" e

dell'asilo nido "La coccinella" (O.S.
31)

1,189,349.20 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002080001 475,739.68 ADN

L00174750679202200005

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola dellinfanzia
e primaria "Michelessi" (O.S. 31)

1,907,914.90 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002070001 763,165.96 ADN

L00174750679202200006

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola dellinfanzia
e primaria "C. Sarti" (O.S. 31)

2,040,064.80 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002050001 816,025.92 ADN

L00174750679202200007

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola secondaria
di I grado "C. DAlessandro" (O.S.

31)

7,713,858.90 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002040001 3,085,543.56 ADN

L00174750679202200008

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola dellinfanzia
Arcobaleno (ex "Tevere") (O.S. 31)

2,069,761.00 1 Si No 2MANETTA PIERLUIGID41B21002030001 827,904.40 ADN

L00174750679202200009

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola secondaria
di I grado "Papa Giovanni XXIII"

(O.S. 31)

5,616,371.50 1 Si No 2MANETTA PIERLUIGID41B21002140001 2,246,548.60 ADN

L00174750679202200010

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola primaria
"Nepezzano" (O.S. 31)

769,785.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002120001 307,914.00 ADN

L00174750679202200011

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola dellasilo
nido "Accademia di Pollicino" e
scuola dellinfanzia "Pinocchio"

(O.S. 31)

1,340,877.90 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002090001 536,351.16 ADN

L00174750679202200012

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola dellinfanzia
"Sant'Atto" (O.S. 31)

1,395,440.50 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002100001 558,176.20 ADN

L00174750679202200013

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola secondaria
di I grado "M. Capuani" (Villa

Vomano) (O.S. 31)

3,186,465.30 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002060001 1,274,586.12 ADN

L00174750679202000001

Miglioramento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola secondaria
di I grado "F. Savini" (Ordinanza

Speciale 6)

4,414,878.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID48E18000240002 303,143.27 ADN
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L00174750679202400001

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e
funzionale dell'ex edificio

scolastico "De Albentiis" Soluzione
temporanea (O.S. 31)

2,231,350.20 1 Si Si 1MANETTA PIERLUIGID45E24000000001 892,540.08 ADN

L00174750679202000002

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola primaria
"De Jacobis" (Ordinanza Speciale

6)

2,465,525.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID48E18000250002 1,370,213.46 ADN

L00174750679202000005

Miglioramento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola
dell'infanzia e scuola primaria "San
Giuseppe" (Ordinanza Speciale 6)

7,289,962.20 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID42J17000050002 2,526,877.78 ADN

L00174750679202300002

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SISMICO E DI
ADEGUAMENTO ENERGETICO,
IMPIANTISTICO E FUNZIONALE,
CON RELATIVO ALLESTIMENTO

MUSEALE, FINALIZZATO AL
RIPRISTINO DELL’AGIBILITÀ

DEL MUSEO CIVICO
ARCHEOLOGICO “F. Savini”.

9,360,000.00 2 Si Si 3MANETTA PIERLUIGID45I22000450001 900,000.00 ADN

L00174750679202000003
Riparazione e miglioramento

sismico dell'edificio della sede
Municipale di Piazza Orsini

(Ordinanza n. 56)

7,779,263.20 1 Si Si 2
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D48B18000290002 2,624,417.54 ADN

L00174750679202400002
Piano Integrato di Intervento
Green Tourism - Ditta Green

Tourism
886,888.63 2 Si Si 4DI SABATINO STEFANIA 886,888.63 MIS

L00174750679202000004

Miglioramento sismico,
impiantistico, energetico e
funzionale dell'edificio ex

Monastero San Giovanni ospitante
l'I.S.S.S.M.C. "Gaetano Braga" e
scuola dell'infanzia (Ordinanza

Speciale Teramo)

5,565,400.00 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID49F18000570002 2,126,072.66 ADN

L00174750679202000018
Sistemazione sistema di raccolta
acque bianche in località Piano

D'Accio
400,000.00 1 Si Si 1Pavoni FrancescaD41D22000040004 352,127.23 ADN

L00174750679202300003 Realizzazione della nuova piazza
in località Villa Falchini

400,000.00 2 Si No 3
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
140,263.91 MIS

L00174750679201900013

Programma straordinario di
intervento per la riqualificazione

urbana e la sicurezza delle
periferie delle città metropolitane e
dei comuni capoluogo di provincia

RIQUALIFICAZIONE DEL
VECCHIO STADIO COMUNALE

12,542,070.10 2 Si Si 1GIANNI CIMINID45H18000470005 10,526,471.92 MIS

L00174750679201900015

Programma straordinario di
intervento per la riqualificazione

urbana e la sicurezza delle
periferie delle città metropolitane e
dei comuni capoluogo di provincia

CICLOPEDONALE URBANA

1,500,000.00 2 Si Si 3Cimini GianniD49J16001000001 1,485,345.92 URB

L00174750679201900016

Programma straordinario di
intervento per la riqualificazione

urbana e la sicurezza delle
periferie delle città metropolitane e
dei comuni capoluogo di provincia

PIANO URBANO DELLA
MOBILITA' SOSTENIBILE

150,000.00 2 Si Si 1Di Sabatino StefaniaD47H18001520005 100,000.00 MIS

L00174750679202400005
Realizzazione di un campo

fotovoltaico per costruzione di una
CER presso la discarica La Torre

5,000,000.00 2 Si Si 1
DI GIUSEPPE CAFA'

ALESSANDRA
500,000.00 AMB

L00174750679201900019

Larger infrastructural investments -
opportunities and challenges for
sustainable urban development -

ASSE VII POR FESR
2,740,000.00 2 Si Si 4Pavoni FrancescaD48C17000280005 463,943.37 AMB

L00174750679202300004
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Caprafico
150,000.00 1 Si Si 2

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

D46J22000250001 117,572.48 MIS

L00174750679202300005
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Castagneto
90,000.00 1 Si Si 2

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

D46J22000400001 70,196.88 MIS

L00174750679201900032

LAVORI PER LA RIDUZIONE
DELLIMPATTO DEGLI AGENTI
INQUINANTI PROVOCATI DAL
TRAFFICO VEICOLARE NELLA

ZONA EST DI TERAMO.
INTERVENTO N. 4

MIGLIORAMENTO VIABILITÀ
LOCALE DI SAN NICOLÒ A

TORDINO E DELLAREA
INDUSTRIALE.  SUB
INTERVENTO N. 1.

687,505.95 2 Si Si 3Pavoni FrancescaD41B11000560002 653,441.71 AMB

L00174750679202300006
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Cavuccio
280,000.00 1 Si Si 2

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

D45I22000460001 145,441.16 MIS
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L00174750679202300007
Risanamento e recupero

funzionale del Cimitero di Forcella 100,000.00 1 Si Si 2
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D45I22000470001 77,630.51 MIS

L00174750679202300008
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Frondarola
130,000.00 1 Si Si 2

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

D46J22000270001 103,787.72 MIS

L00174750679202300009
Risanamento e recupero

funzionale del Cimitero di Garrano 100,000.00 1 Si Si 2
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D46J22000280001 77,161.60 MIS

L00174750679202300010
Risanamento e recupero

funzionale del Cimitero di Miano 250,000.00 1 Si Si 2
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D46J22000290001 150,504.02 MIS

L00174750679202300011
Risanamento e recupero

funzionale del Cimitero di Poggio
Cono

600,000.00 1 Si Si 2
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D46J22000300001 385,299.60 MIS

L00174750679202300012
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Putignano
110,000.00 1 Si Si 2

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

D46J22000310001 87,730.62 MIS

L00174750679201900029
MASTERPLAN - Delocalizzazione

della centrale ENEL in località
CONA

2,798,758.00 2 Si Si 4
Ioannoni Fiore Piergiorgio

875,175.83 AMB

L00174750679202300013
Risanamento e recupero

funzionale del Cimitero di Rapino 100,000.00 1 Si Si 2
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D46J22000320001 77,794.29 MIS

L00174750679202300014
Risanamento e recupero

funzionale del Cimitero di San
Nicolo' a Tordino

100,000.00 1 Si Si 2
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D46J22000330001 77,376.57 MIS

L00174750679202300015
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Sant'Atto
150,000.00 1 Si Si 2

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

D46J22000340001 118,148.27 MIS

L00174750679202300016
Risanamento e recupero

funzionale del Cimitero di Valle
San Giovanni

100,000.00 1 Si Si 2
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D46J22000350001 77,145.72 MIS

L00174750679202300017
Risanamento e recupero

funzionale del Cimitero di Varano 700,000.00 1 Si Si 2
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D46J22000360001 500,000.00 MIS

L00174750679202300018
Risanamento e recupero

funzionale del Cimitero di Rupo 110,000.00 1 Si Si 2
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D46J22000370001 82,822.05 MIS

L00174750679202300019
Risanamento e recupero
funzionale del Cimitero di

Cartecchio I lotto
2,546,400.00 1 Si Si 1

Di Giuseppe Cafà
Alessandra

D46J22000380001 1,000,000.00 MIS

L00174750679202400006

PNRR - M2C1.1 I1.1 LINEA
INTERVENTO MTE11A - CUP

D42F22001090006 - PROGETTO
INTEGRATO PER AVVIO
SERVIZIO MISURAZIONE

RIFIUTO URBANO RESIDUO

1,000,000.00 1 Si Si 1
DI GIUSEPPE CAFA'

ALESSANDRA
D42F22001090006 550,000.00 MIS

L00174750679202300020 PNRR. M5C2 I1.3.1 - Povertà
estrema - Housing First

500,000.00 1 Si Si 3Maggitti ValeriaD14H22000500006 484,406.62 MIS

L00174750679202300021 PNRR - M5C2 I.3.1 - Povertà
estrema. Stazione di posta

910,000.00 1 Si Si 3Maggitti ValeriaD84H22000490006 866,376.36 MIS

L00174750679202300025

PNRR M2C1.1I1.1 – LINEA
D’INTERVENTO B LA

REALIZZAZIONE DI UN
IMPIANTO DI DIGESTIONE

ANAEROBICA PER IL
TRATTAMENTO DELLA FORSU

28,104,478.70 1 Si 0000261561 TE.AM. Teramo Ambiente S.p.a.Si 1
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
D42F22000880001 5,985,486.00 AMB

L00174750679202400004
RECUPERO FUNZIONALE

TEATRO ROMANO E
RIQUALIFICAZIONE AREA

ARCHEOLOGICA. 3° LOTTO

7,660,000.00 1 Si Si 1Cimini GianniD43D21001950001 2,298,000.00 MIS

L00174750679202400008

Ripristino integrale della guaina di
copertura nonché ripristino delle
parti ammalorate del palazzetto

dello sport di Scapriano
402,500.00 1 Si Si 1Puritani ColettaD47D22000060001 100,000.00 MIS

L00174750679202400009

Riqualificazione e recupero di
Piazza Garibaldi mediante opere

di sistemazione esterna e ripristino
funzionale della sala Ipogea e dei

sottopassi. – Lotti 2 e 3

1,250,000.00 1 Si Si 5Puritani ColettaD44H24000300001 400,000.00 MIS

L00174750679202400010 Manutenzione straordinaria
viabilità Piazza Garibaldi

228,000.00 1 Si Si 1Pavoni Francesca 228,000.00 MIS

L00174750679202300026

Ripristino integrale della guaina di
copertura nonché ripristino delle
parti ammalorate del Palazzetto

dello sport di San Nicolò
350,000.00 1 Si Si 4Puritani ColettaD42H22000780001 303,042.66 CPA

L00174750679202200042

Delocalizzazione della sede
comunale sita in via Orto Agrario

adibita a deposito mezzi e
attrezzature, nonché spogliatoi

delle maestranze comunali

2,000,000.00 1 Si Si 1Puritani ColettaD45H22000030001 2,000,000.00 MIS
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L00174750679202200045

Lavori urgenti per ripristino Strada
Comunale Valle San Giovanni,

Valle Soprana a seguito
dell'emergenza combinata

neve/sisma 2017 - Ripristino del
Piano viabile, realizzazione

strutture di sostegno ed
eliminazione smottamenti

591,800.00 1 Si Si 4
Ioannoni Fiore Piergiorgio

524,120.49 MIS

L00174750679202200046
Intervento di ripristino delle
condizioni di sicurezza del

versante collinare della zona Bivio
Santa Chiara

241,841.94 1 Si Si 4Pavoni Francesca 207,028.60 ADN

L00174750679202300024 Sistemazione strada comunale
Malle - Collepiano

300,000.00 2 Si Si 1
Ioannoni Fiore Piergiorgio

300,000.00 CPA

L00174750679202300032

PNRR - M2C4 - Inv.2.2
Investimenti relativi ad opere

pubbliche di messa in sicurezza
degli edifici e del territorio (articolo

1, comma 139 e seguenti, della
legge 30 dicembre 2018, n.145)

“Lavori di consolidamento e
mitigazione del rischio

idrogeologico in località Coste
Sant'Agostino

1,540,000.00 1 Si Si 1Pavoni FrancescaD48H22001290001 721,897.00 CPA

L00174750679202300033

PNRR – M2C1.1.I1.1 – LINEA
MTE11A_00000556 “Polo

integrato per la sostenibilità
Ambientale e per l’economia

circolare della Città di Teramo

1,716,041.12 1 Si 0000261561 TE.AM. Teramo Ambiente S.p.a.Si 4
DI GIUSEPPE CAFA'

ALESSANDRA
D42F22001080006 1,133,571.08 MIS

L00174750679202300034

Adeguamento sismico,
impiantistico, energetico e

funzionale della scuola primaria
"San Giorgio" (Ordinanza speciale

6)

3,148,116.80 1 Si Si 2MANETTA PIERLUIGID41B21002820001 1,259,246.72 ADN

L00174750679202300036
POR FESR. Completamento

intervento Coste Sant'Agostino 200,000.00 1 Si Si 1BERNARDI REMOD48H23001840006 200,000.00 CPA

L00174750679202200068

PNRR M2C4I2.2 -
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO DEGLI EDIFICI DI
PROPRIETA' PUBBLICA - ANNO

2024

170,000.00 2 Si Si 1
Di Giuseppe Cafà

Alessandra
170,000.00 AMB

L00174750679202200073

PNRR - M5 C2 - Misura 3 -
Inestimento 3.1 - Cluster 1 -

Riqualificazione piscine comunali
dell'impianto sportivo in via

Acquaviva

3,050,000.00 2 Si Si 3PURITANI COLETTAD44J22000110009 1,000,000.00 MIS

Il referente del programma

BERNARDI REMO

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Teramo - AREA 6

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00174750679202200056
Realizzazione illuminazione artistica per il

monumento ai caduti
200,000.00 2 Variazione di bilancioD43F22000080004

L00174750679201900014

Programma straordinario di intervento per la
riqualificazione urbana e la sicurezza delle

periferie delle città metropolitane e dei comuni
capoluogo di provincia RIQUALIFICAZIONE

DEGLI SPAZI DI RISULTA DELL'AREA DELLA
STAZIONE FERROVIARIA

994,300.00 2 Rimodulazione finanziamentoD45I18000047005

L00174750679201900017

Programma straordinario di intervento per la
riqualificazione urbana e la sicurezza delle

periferie delle città metropolitane e dei comuni
capoluogo di provincia RIQUALIFICAZIONE

URBANA E VALORIZZAZIONE DEGLI
IMMOBILI FERROVIARI DELLA STAZIONE

FERROVIARIA DI TERAMO - Beneficiario RFI

3,187,896.50 2 Rimodulazione finanziamentoD45I18000520005

Il referente del programma

BERNARDI REMO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


